
«Об утверждении административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги по принятию на 
учет граждан, нуждающихся в 
предоставлении жилых помещений по 
договорам найма жилых помещений 
жилищного фонда социального 
использования»

В целях  реализации  Федерального  закона  от  27  июля  2010  года  № 210-ФЗ  «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  руководствуясь
постановлением Кабинета  Министров  Республики  Татарстан  от  02.11.2010  № 880  «Об
утверждении  Порядка  разработки  и  утверждения  административных  регламентов
предоставления  государственных  услуг  исполнительными  органами  государственной
власти  Республики  Татарстан  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  постановления
Кабинета  Министров  Республики  Татарстан»,  в  соответствии  с  порядком  разработки  и
утверждения  административных  регламентов  предоставления  государственных  услуг
исполнительными  органами  власти  Республики  Татарстан,   руководствуясь  Уставом
Верхнеуслонского  муниципального  района  Республики  Татарстан,  Исполнительный
комитет  Верхнеуслонского  муниципального  района  Республики  Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  «Административный  регламент  предоставления  муниципальной
услуги  по  предоставлению  муниципальной  услуги  по  принятию  на  учет  граждан,
нуждающихся  в  предоставлении  жилых  помещений  по  договорам  найма  жилых
помещений жилищного фонда социального использования», в новой редакции согласно
Приложения №1.  

2.  Постановление  №  1587  от  22.12.2021  «Об  утверждении  административного
регламента  предоставления  предоставлению  муниципальной  услуги  по  принятию  на
учет граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма
жилых  помещений  жилищного  фонда  социального  использования»,  признать
утратившим силу. 

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  портале  правовой



информации  Республики  Татарстан  в  информационно-телекоммуникационной  сети
Интернет  по  веб-адресу:  http://pravo.tatarstan.ru  и  на  официальном  сайте
Верхнеуслонского  муниципального  района  в  информационно-телекоммуникационной
сети Интернет по веб-адресу: https://verhniy-uslon.tatarstan.ru.

4.   Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  первого
заместителя руководителя Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального
района Республики Татарстан А.А. Ахметшина.

 И.о. руководителя Исполнительного 
 комитета                                                                                                    М.М. Черменский

Подготовил и отпечатал:
Бурдина Т.Н. 4 экз. 


